



ที่ ACC6308/002

วันที่ 13 สิงหาคม 2563

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2563 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท แอดวานซ์ คอนเนคชั่น คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) “บริษัท” ได้นำส่งงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย งวด 6 เดือน สำหรับไตรมาส 2/2563 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ทางระบบอิเล็กทรอนิกส์ ให้กับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย แล้วนั้น

ปรากฏว่าผลการดำเนินงานงวดดังกล่าว มีผลขาดทุนสุทธิ 35.39 ล้านบาท แต่ในรอบระยะเวลาเดียวกันของปีก่อนมีผลขาดทุนสุทธิ 91.97 ล้านบาท บริษัทมีผลขาดสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 56.58 ล้านบาท

บริษัทขอชี้แจงรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

1. รายได้รวมของกลุ่มบริษัท งวดไตรมาส 2/2563 มีรายได้รวมเท่ากับ 91.39 ล้านบาท ลดลง 31.51 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 25.64 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจาก

- 1.1 รายได้จากการขายจำนวน 3.86 ล้านบาท ลดลง 3.23 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 45.61 เนื่องจากพดลมติดิตเพดานและโคมไฟ ที่บริษัทมีอยู่เป็นสินค้าล้าสมัยไม่เป็นที่ต้องการของตลาด และบริษัทมีแผนยกเลิกการขายพดลมโคมไฟในอนาคต
- 1.2 รายได้จากจำหน่ายไฟฟ้าจำนวน 49.82 ล้านบาท ลดลง 1.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.47 เนื่องจากภูมิอากาศเกิดฝนตกบ่อย
- 1.3 รายได้จากห้องจัดเลี้ยงและร้านอาหาร จำนวน 16.14 ล้านบาท ลดลง 30.57 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 65.67 เนื่องจากบริษัทประกาศหยุดประกอบกิจการจากผลกระทบจากโรคระบาดไวรัสโคโรน่า (COVID-19) นักท่องเที่ยวลดลง
- 1.4 รายได้จากให้เช่าอสังหาริมทรัพย์ จำนวน 0.072 ล้านบาท ลดลง 0.015 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 17.24 เนื่องจากผู้เช่าลดลง
- 1.5 รายได้จากหารับเหมา จำนวน 12.79 ล้านบาท เนื่องจากไตรมาส 2/2563 บริษัทรับรู้รายได้จากธุรกิจรับเหมาติดตั้งแผงโซลาร์บริเวณเสาส่งสัญญาณซึ่งเป็นธุรกิจใหม่



- 1.6 รายได้อื่น ๆ จำนวน 2.65 ล้านบาท ลดลง 8.47 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 76.19 เนื่องจากงวดเดียวกันของปีก่อนบริษัทมีรายได้อื่นที่เป็นรายการหลักคือ กำไรจากขายห้องชุด คันทรี คอมเพล็กซ์ และสินทรัพย์อื่น รวมจำนวน 9.02 ล้านบาท
2. ต้นทุนสินค้าที่ขายและการให้บริการของกลุ่มบริษัท รวม 53.03 ล้านบาท ลดลง 14.65 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 21.65 มีรายละเอียดที่สำคัญดังนี้
  - 2.1 ต้นทุนพลังงานทดแทนจำนวน 14.98 ล้านบาท ลดลง 4.55 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 23.29 เนื่องจากค่าเสื่อมราคาลดลง จากการปรับลดมูลค่าต้นทุนแผงโซลาร์และเครื่องจักร ซึ่งเป็นผลจากการด้อยค่าสินทรัพย์ตามมาตรฐานการบัญชี
  - 2.2 ต้นทุนจากห้องจัดเลี้ยงและร้านอาหาร จำนวน 21.90 ล้านบาท ลดลง 20.73 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 48.63 จากการประกาศหยุดประกอบกิจการจากผลกระทบจากโรคระบาดไวรัสโคโรนา (COVID-19)
3. บริษัทมีค่าใช้จ่ายขายและบริหาร จำนวน 56.75 ล้านบาท ลดลง 74.94 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 56.91 เนื่องจากในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน บริษัทได้ตั้งค่าเผื่อมูลค่าลดลงที่ดินรอการพัฒนาจำนวน 91.33 ล้านบาท จากผลต่างจากราคาประเมินเทียบกับมูลค่าที่ได้มา
4. ต้นทุนทางการเงินจำนวน 9.73 ล้านบาท ลดลง 4.65 ล้านบาท คิดเป็น ร้อยละ 32.33 เนื่องจากบริษัทได้ไถ่ถอนหุ้นกู้จำนวน 100 ล้านบาท ทำให้ภาระหนี้และดอกเบี้ยจ่ายลดลง ปัจจุบันบริษัทมีหุ้นกู้คงเหลือจำนวน 155.20 ล้านบาท

จึงเรียนชี้แจงมาเพื่อเผยแพร่ให้นักลงทุนและผู้สนใจทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

--อังกร ทิมพะกร--  
(นายอังกร ทิมพะกร)  
กรรมการผู้จัดการ